令和 7 年５月８日

令和７年度 第１回「英語検定」を受験される

         六中生 及び 保護者 様

六中地域コーディネーター

山口、堀

令和 7 年度 第 1 回「英語検定」直前自習サポート教室 及び 模擬面接のご案内

 「英語検定」を受験される生徒のみなさんの｢自習サポート｣と｢模擬面接｣を下記の通り

実施します。

 これは、国際基督教大学の大学生や大学院生､六中卒業生、地域の大人も含めた地域学校協

働本部の学習支援ボランティアが、生徒のみなさんの英検受験に向けた自習をサポートし質

問を受けお答えしたり､３級からの二次試験に向けては模擬面接でコツやポイントをお伝え

するものです。

 参加を希望される方は、必要事項を記入の上、5 月 13 日（火）までに、担任の先生へ

お渡しください。

記

１．日  時： 令和７年５月２４日（土）

〇自習サポート：９時３０分 〜 １２時（中ほどで１０分の休憩あり）

〇模擬面接  ：１２時４５分～１６時（面接が終わった方から下校）

２．場  所：第六中学校 （英語室・数学室 などを使用 ／ 当日、生徒昇降口で級ごとに案内）

３．対象となる「英語検定」：令和７年５月３１日（土）

             ＊今年度 第１回（１次試験）５級から２級の受験者

４．サポート内容：弱点発見・苦手克服（＊詳細は、裏面をご覧ください）

５．その他：（１）費用はかかりません。筆記用具と必要な学習用具を持参してください。

（２）服装は標準服 または 体育着とし、マスクの着用は各自にお任せします。

      （３）必要に応じ飲み物を持参ください。

       （４）両方参加する場合は弁当を持参してもかまいません。

問い合わせ先：英語科 熊谷智代先生 ／ 電話 ０４２（４８５）５２７６

切り取り

いずれかに

〇をつけてください

午前

自習サポート教室

に参加する

午後

模擬面接

に参加する

両方参加する

  年   組
生徒

氏名

よみがな
保護者

サイン

今回受験する級   級
過去の受験級

※右に○を付けてください

なし ・ ５級 ・４級 ・ ３級 ・ 準２級 ・ 2 級

＊複数回答可＊

※5 月 13 日（火）締め切り    裏面下部も記入してください

６．自習サポート内容：苦手克服・弱点発見

＊各級の教室時程（現時点の「サポート案」を例として下述）

  5 級・４級
初受験に備えた心得からスタート

９時３０分～

英検受験のコツ

《 前半 約 50 分 》

・リーディングの過去問を

解く

・リーディング解説／強化

休

憩

10

分

《 後半 約 50 分 》

・リスニングの過去問を解く

・リスニングの解説／強化

３級・準２級・準２級プラス・２級
９時３０分～

級に合わせた受験のコツ

（リーディングのコツ含む）

《 前半 約 40 分 》

リスニングのコツや

ポイント

休

憩

10

分

《 後半 約 60 分 》

ライティングの強化 解答／解説

 ＊希望されるサポート内容や参加人数により教室分けをしない場合があります。

 ＊自習後に、時間が許される限り「質問」にお応えします。

職員室前の検定コーナーに設置してある

【過去問の持ち帰りは任意】です。

解いた過去問について質問したいことがある場合は

解答を記入した問題用紙を、自習サポート当日に持参ください。

７.模擬面接について

前半 ≪面接のデモンストレーション≫

＊講師による｢模擬面接（＝デモンストレーション）｣を見て面接時のポイントや自分が

注意すべき点 を学ぶ。

＊【二次試験（面接）のコツ】の配布、質問時間の設定も予定。

＊2 級受験者で模擬面接希望者は｢ﾃﾞﾓﾝｽﾄﾚｰｼｮﾝ｣への参加を省く。

生徒役講師     ●    ●

●          ●       ●

●         ●    ●

面接官役講師           生徒

後半 ≪１ 対 １の面接（講師数に余裕があれば実施）≫
＊「入室〜退室」まで、実際のスピーキングテストに沿った模擬の面接。

＊質問対応、自習ポイントの教示と【二次試験（面接）のコツ】配布を予定。

※ただし、自習サポート教室も模擬面接も生徒と講師の人数により実施内容は

変更の可能性がありますのでご了承ください。

自習サポートで

強化したいと

考えていること
※項目ごとに記入して

ください

リーディング

ライティング

リスニング

※複数回答可／サポートの参考にします

模擬面接で

質問したいこと

※５月１３日（火）締め切り